HERZLICH WILLKOMMEN
IM DELTA BISTRO

” Fleisch
ist unser Leben!
[hr DELTA Team




SPARGELZE (T

GRATINIERTER SPARGEL
AN PARMASCHINKEN UND RUCCOLA

12,50 €

SPARGELCREMESUPPE
MIT FRISCHER GARTENKRESSE

7,50 €

FRISCHER STANGENSPARGEL 500 GRAMM
MIT NEUEN KARTOFFELN UND HOLLANDAISE ODER ZERLASSENER BUTTER

17,50 €

DAZU BIETEN WIR AN

TOURNEDOS VOM RINDERFILET 19,00 €
WIENER SCHNITZEL 13,50 €
KATENSCHINKEN 7,50 €

MARINIERTE ERDBEEREN

IM VANILLE-PFANNKUCHEN ‘ i
9,00 € P& >
LS 4 5. e

WEINEMPFEHLUNG

ODINSTAL, PFALZ
SEKT MMXIV
RIESLING BRUT NATURE 2014

0,11]7,00€1,5L| 105,00 %€

WERTHER WINDISCH, RHEINHESSEN
2015 SILVANER QBA TROCKEN

021]830€0,75L129,00€



APERITIF
PERNOD 4cl
CAMPARI 4l

CAMPARI ORANGE
CAMPARI SODA

WEINSCHORLE 0,25!
MARTINI, DRY/BIANCO/ROSSO 5cl
APEROL SPRITZ 0,25l
HUGO 0,25!
KIR 0,11
KIR ROYAL 0,11

SHERRY, DRY/MEDIUM/CREAM 5cl
PORTWEIN QUINTA DO PEGO 2013  5cl

CREMANT WEISS 0,1l
CREMANT ROSE 0,11
CHAMPAGNER PALMER BRUT 0,11
CHAMPAGNER PALMER ROSE 0,1l
ODINSTAL SEKT MMXIV

RIESLING BRUT NATURE 0,11

FRANZ KELLER TRAUBENSAFT/SECCO 0, 1!

MINERALWASSER
MAGNUS +/- 03l
MAGNUS +/- 0,75l

ALKOHOLFREIE GETRANKE

SINALCO COLA 0,3l
SINALCO COLA LIGHT 0,3l
SINALCO ORANGE 0,3l
SINALCO ZITRONE 0,3l
DIVERSE SCHORLEN 0,3l
DIVERSE SAFTE 0,3l
SCHWEPPES SODA WASSER 0,2l
THOMAS HENRY: 0,2l

4,70 €
4,10 €
6,50 €
6,10 €
4,50 €
3,90 €
6,50 €
6,50 €
4,50 €
8,50 €
3,50 €
5,00 €
4,70 €
5,00 €
8,50 €
9,70 €

7,00 €
595 €

2,50 €
6,50 €

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
3,10 €

BITTER LEMON, TONIC, GINGER ALE, GINGER BEER

BIERE VOM FASS

KONIG-PILSENER 0,21 0,4l
STAUDER PILS 0,2 | 0,41
BORBECKER SALONBIER 0,3l
ALSTERWASSER 0,21 ] 0,4l
HERRNBRAU WEIZEN 0,31 0,5l
HERRNBRAU WEIZEN 0,5l
ALKOHOLFREI

KONIG-PILSENER 0,33l

ALKOHOLFREI

2,50 | 4,30 €
2,50|430€
3,80 €
2,50 4,30 €
3,50 | 4,80 €
4,80 €

3,50 €

WARME GETRANKE

JACOBS CAFE-SPEZIALITATEN
CAFE CREME NACH SCHWEIZER ART
ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

CAPPUCCINO

MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO

POTT SCHOKOLADE

RONNEFELDT TEE-SPEZIALITATEN

1,90 €
2,00 €
3,50 €
2,40 €
3,00 €
2,70 €
3,00 €

3,00 €

EARL GREY, ASSAM BARI, SPRING DARJEELING,
SWEET BERRIES, CREAM ORANGE, REFRESHING MINT,
MORGENTAU, ENGLISH BREAKFAST, FRUITY CAMOMILE

KLARE SPIRITUOSEN

KORN ,H"

FURST BISMARK
MALTESER

LINIE AQUAVIT
JUBILAUMS AQUAVIT

HELBING
AQUAVIT
KUMMEL

SIERRA
TEQUILLA SILVER
TEQUILLA REPOSADO

SAMBUCA

GIN

BOMBAY SAPPHIRE
HENDRICK'S
TANQUERAY TEN
TONKA GIN
STEINHAUSER SEE GIN
WHITLEY NEILL

GIN GESANDT3R
FLEUR
FASSSTARKE
BORA BORA

2¢l (35%) 6,50 €
2cl (38%) 3,50 €
2cl (40%) 3,50 €
2cl (41,5%) 3,50 €
2cl (41,5%) 3,50 €

2cl (42%) 3,50 €
2cl (35%) 3,00 €

2cl (40%) 3,00 €
2cl (40%) 3,00 €

2cl (42%) 3,50 €

4cl (40%) 5,50 €
4cl (44%) 7,50 €
4cl (47,3%) 7,50 €
4cl (47%) 7,00 €
4cl (48%) 7,50 €
4cl (43%) 7,50 €

4cl (37,5%) 8,00 €
4cl (60%) 12,00 €
4cl (60%) 12,00 €



VODKA

RUSSIAN STANDARD
BELVEDERE VODKA
GREY GOOSE
KAUFMANN'S

GRAPPA

NONINO
NONINO 41°
VUISINAR 1997

CARLO BOCCHINO
GRAPPA RISERVA

OBSTBRANDE

ZIEGLER

NO.1
SCHLEHE
OBSTWASSER

STEINHAUSER
WILIAMS BIRNE NO.1
SAUERKIRSCHE

ALTE ZWETSCHGE
MARILLE

HASELNUSS

DIESEL
HIMBEERGEIST

ALTE HIMBEERE
VOGELBEERENBRAND

LIKORE

AMARETTO

COINTREAU

BAILEYS

GRAND MARNIER

NO.1 WILDKIRSCHLIKOR

CHARTREUSE
GELB
GRUN

4cl (409%)
4cl (40%%)
4cl (40%)
4cl (409%)

2cl (41%)
2cl (43%)

2cl (43%)

2cl (43%)
2cl (43%)
2cl (43%)

2cl (38%)
2cl (45%)
2cl (40%)
2cl (33%)
2cl (40%)
2cl (38%)
2cl (40%)
2cl (40%)
2cl (42%)

4cl (289%)
4cl (40%%)
4cl (179%)
4cl (409%)
2cl (20%)

4c| (40%)
4cl (55%)

5,60 €
7,50 €
9,50 €
11,50 €

3,50 €
4,40 €

8,00 €

12,90 €
9,90 €
5,50 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
7,50 €
8,50 €

5,40 €
5,40 €
5,40 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €
6,50 €

HALBBITTER

AVERNA

FERNET BRANCA/MENTA
GAMMEL DANSK
RAMAZZOTTI
JAGERMEISTER
UNDERBERG

WHISKEY

BALLANTINES

BALLANTINES 12 J.

JOHNNIE WALKER RED LABEL
J. WALKER BLACK LABEL 12 J.
CHIVAS REGAL 3 J.

JIM BEAM

JACK DANIELS

TULLAMORE DEW

JURA 10 J.

JURA SUPERSTITION
LAGAVULIN 16 J.

RUM

BACARDI

MYERS RUM

HAVANNA RUM 3 J.
HAVANNA RUM 7 J.

EL DORADO 12 J.

RON ZACAPA SOLERA 23 J.

4cl (320%0) 5,40 €
4cl (42%) 5,40 €
2cl (38%) 3,50 €
4cl (30%) 5,40 €
2cl (35%) 3,50 €
2cl (40%) 3,50 €
4cl (40%) 5,50 €
4cl (40%) 7,50 €
4cl (40%) 6,00 €
4cl (40%) 7,50 €
4cl (40%) 8,50 €
4cl (40%) 5,50 €
4cl (40%) 7,50 €
4cl (40%) 7,00 €
4cl (40%) 9,50 €
4cl (459%) 10,00 €
)

4cl (43%) 16,00 €

4cl (38%) 5,50 €
4cl (40%) 5,80 €
4cl (40%) 6,80 €
4cl (40%) 8,50 €
4cl (40%) 13,50 €
4cl (40%) 15,00 €

COGNAC, BRANDY & WEINBRAND

ASBACH PRIVAT
CARLOS |

VECCHIA ROMAGNA
CARDINAL MENDOZA
LE PANTO

TORRES 15
CALVADOS
HENNESSY

HINE RARE VSOP
COURVOISIER X0

LONGDRINKS

BASIS SPIRITUOSE
+ SOFTDRINK NACH WAHL

ABWEICHENDE SPIRITUOSEN
+ SOFTDRINK NACH WAHL

4cl (38%) 6,50 €
4cl (40%) 10,50 €
4cl (40%) 11,00 €
4cl (459%) 12,50 €
4cl (40%) 12,50 €
4cl (40%) 12,50 €
4cl (40%) 7,50 €
4cl (40%) 9,50 €
4cl (40%) 10,50 €
4cl (40%) 21,00 €

4cl 7,50 €

4cl  GRUNDPREIS
+2,00 €



VORSPEISEN

BURRATA
TOMATEN, RUCOLASALAT, BROTCHIP, OLIVENOL

GRATINIERTER ZIEGENKASE
MIT SIZILIANISCHEM GEMUSESALAT UND AKAZIENHONIG

CARPACCIO
MARINIERTES RINDERCARPACCIO

BEEF-TATAR MILD, MITTEL ODER SCHARF
SCHWARZBROT, KAPERN UND CORNICHONS

THUNFISCH-TATAR
SASHIMI-QUALITAT, KORIANDER, SESAM, SOJASAUCE

SCHEIBEN VOM THUNFISCH MIT SOJAMARINADE
EINGELEGTER INGWER, WASABI UND JAPANISCHER KRESSE

JACOBSMUSCHELN
GEBRATEN, SPINAT, VANILLE-FENCHEL-SUD

GARNELENPFANNE
MEDITERRANES GEMUSE, OLIVEN, KNOBLAUCH

AUSTERN
FRANZOSISCHE BOUZIGUES-AUSTERN (HALBES DUTZEND)
MIT SCHALOTTEN-VINAIGRETTE UND ZITRONE

SUPPEN

SUDTIROLER OCHSENBRUHE
MIT EINLAGE

BOUILLABAISSE DES NORDENS
MIT MUSCHELN

HUMMERCREMESUPPE
MIT COGNAC

FUR ZWEI

VORSPEISENPLATTE
EINE AUSWAHL UNSERER AKTUELLEN STARTER

TAPASPLATTE

13,90 €

12,90 €

10,50 €

14,90 €

14,50 €

15,50 €

13,90 €

15,90 €

18,00 €

9,50 €

10,00 €

11,50 €

22,90 €

23,90 €

OLIVEN, DATTELN IN SPECKMANTEL, GEFULLTE PAPRIKA, MEDITERRANES GEMUSE,

GEBRATENE GARNELEN, ZWIEBELN UND ARTISCHOCKEN, FENCHEL UND SALAMI



FLEISCH

SR DELTA DRY AGED BEEF

RIB EYE — DAS STEAK MIT DEM SAFTIGEN FETTAUGE
600 GRAMM
400 GRAMM
250 GRAMM

RUMPSTEAK 300 GRAMM SIRLOIN CUT
AUF GESCHMORTEN ZWIEBELN

TOMAHAWK 800 GRAMM
VOM RIND

SPECIALS

.SURF AND TURF" 220 GraMM
US FILET UND HUMMERSCHWANZ

.PARISER PFEFFER STEAK" 300 GrAMM
US FILET AUF COGNAC-PFEFFERRAHM-SAUCE

+LAND UND MEER" 220 GRAMM
US FILET MIT GARNELE

PRIME RIB 400 craMM
GEGRILLTES KOTELETT VOM KALB, MIT DREIERLEI VOM TRUFFEL

KLASSIKER

WIENER SCHNITZEL VOM KALB
MIT BRATKARTOFFELN UND GURKENSALAT

LAMM
ROSA GEBRATENER LAMMRUCKEN AUS SCHOTTLAND
MIT ROSMARIN, FRISCHEM BLATTSPINAT UND KARTOFFELGRATIN

SCHWEIN
KOTELETT VOM LANDURO SCHWEIN 500 GRAMM

47,90 €
34,90 €
23,90 €

31,00 €

59,00 €

36,90 €

34,50 €

29,90 €

32,50 €

24,90 €

28,90 €

23,50 €



BEILAGEN

BRATKARTOFFELN MIT SPECK UND ZWIEBELN
KARTOFFELGRATIN

OFENKARTOFFEL

SPINAT

GETRUFFELTES KARTOFFELPUREE

GEMISCHTE PILZE

MEDITERRANE GEMUSEAUSWAHL
SPECKBOHNEN

SALATE

TOSKANISCHER TOMATENSALAT
MIT BASILIKUM UND ZWIEBELN

GEMISCHTE BLATTSALATE
MIT HAUSDRESSING

GURKENSALAT
MIT DILL UND ZITRONE

RUCOLASALAT

je 3,50 €

je 4,00 €

MIT KIRSCHTOMATEN, PARMESAN, GEROSTETEN CROUTONS UND BALSAMICODRESSING

CEASAR SALAD

MIT PARMESAN, GEROSTETEN CROUTONS UND CEASARDRESSING

SAUCEN

PFEFFERJUS
SAUCE BEARNAISE
CHILLI-BBQ
BORDELLAISE

je 2,50 €



FISCH

ZANDERFILET
KROSS GEBRATEN, KORNIGE SENFSAUCE, BLATTSPINAT UND KARTOFFELN

SEEZUNGE ,MULLERIN ART"
IM GANZEN GEBRATEN MIT PETERSILIENKARTOFFELN UND GURKENSALAT

STEINBUTTFILET
AUF WALDPILZRISOTTO

KURZ GEBRATENES THUNFISCHFILET
AUF TERIYAKI-SPINAT

PASTA

PAPPARDELLE
MIT TRUFFELN IN LEICHTER SAHNESAUCE

19,50 €

48,50 €

23,90 €

29,50 €

14,90 €



SUSSES je 9,00 €

WARMES SCHOKOLADENSOUFFLE MIT FLUSSIGEM KERN
SAFTIG MIT VANILLEEIS

MOUSSE AU CHOCOLAT
ZWEIERLEI VON WEISSER UND DUNKLER SCHOKOLADE

CREME BRULEE
MIT WALDFRUCHTKOMPOTT

VARI* 7,50 €
VIER KLEINE UBERRASCHUNGEN

KASE 9,90 €

AUSWAHL VON FRANZOSISCHEM ROHMILCHKASE
(WEICH, BLAU, HART) MIT NUSSEN, CHUTNEY UND TRAUBEN

ElS &t SORBET je Kugel 1,60 €
SCHOKOLADE

VANILLE

ERDBEER

WALNUSS

UND WECHSELNDE SORBET-SORTEN...

HINWEIS FUR ALLERGIKER

LIEBER GAST,
FUR NAHERE INFORMATIONEN ZU DEN INHALTSSTOFFEN IN UNSEREN GERICHTEN,
SPRECHEN SIE UNS BITTE AN. WIR STEHEN IHNEN GERN ZUR VERFUGUNG.



FUR UNSERE KLEINEN GASTE

SCHLANGENGRUBE 5,50 €
SPAGHETTI MIT TOMATENSAUCE

HUHNERDIEB 5,50 €
HAHNCHENBRUST MIT POMMES FRITES, KETCHUP ODER MAYONNAISE

WILDER OCHSE 6,50 €
KALBSSCHNITZEL MIT POMMES FRITES, KETCHUP ODER MAYONNAISE

WILDDIEBETELLER 0,00 €
DU BEKOMMST VON UNS EINEN TELLER UND RAUBERST DEINEN ELTERN ALLES WEG
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